
Lloret de Mar 





3 

Autobus křtěný Seňorita a přezdívaný 
Jiřinka 

1.10.2013 / Út 
 
7:00 – odjezd z HK.       1°C 
12:15 – přejezd do SRN    10°C 
18:24 – přejezd Rýna do Francie   17 °C 
 
2.10.2013 
 
Asi 4:45 – Španělská hranice 19°C 
7:00 – Lloret de Mar  18°C 
 
 



4 

Na hranicích s Německem 



5 

Německem jedeme za světla. 
Za prohranou válku se mstí 

placenými WC. 



6 

Přes Francii jedeme ve tmě.  
Francie je ovšem civilizovaná země, 

WC jsou tu zdarma. 



7 

Ráno v 7 hodin na recepci hotelu Sun Village v Lloret de Mar. 
Venku bude za chvíli svítat. Zavazadla dáme do zavazadlové místnosti a jdeme 

okukovat moře. 



8 

Svítání v Lloret de Mar / 2.10.2013 



9 



Všude je ráno nápadný klid 

10 



11 

Lloret de Mar 



12 

Mariánský kostel zdobený mozaikami z glazovaných 
obkladaček 



13 



14 
„Černá Madona“ 

Panna Maria Montserratská či Barcelonská 



15 Santa Cristina Sant Roma 



16 

Kostel je krásný ve dne i v noci 



17 



18 



19 



Kasino 

20 



SUN VILLAGE 

21 



Tady jsme bydleli 

22 



23 



24 



25 



26 



Španělsko žije (až) v noci 

27 



Pizzerie 

28 



Poštovní vozidlo a poštovní doručovatelka 

29 



O exotické zjevy a dopravu „na černo“ 
tu není nouze. Ale ten dopravce mi při 

focení lál jakýmsi cizím jazykem 
 (možná gorilštinou, nerozuměl jsem mu). 

30 



31 

Tradice smočení nohou v cizokrajných 
vodách (Dunaj, Rýn, Müritz...) byla dodržena 

Východní konec pláže 



32 



Městská pláž, promenáda a třída Passeig d´Agusti Font 

33 



34 

Hopsa-hejsa  



35 



Městská pláž, promenáda a třída Passeig d´Agusti Font 

36 



Městská pláž, promenáda a třída Passeig d´Agusti Font 

37 



38 



39 



40 

Západní konec pláže 



41 



42 



Jistá legenda praví, že se jedná o sochu 
námořníkovy ženy – nevěrnice. 

Zatímco pravou rukou  mává 
manželovi na rozloučenou, levou už 

vábí milence. 
 

Můj praktický pokus ... 
 

43 



...tuto legendu nepotvrdil. Buď ta 
ženština byla natvrdlá, nebo jsem 

neovládal dostatečně katalánštinu. 

44 



Můj odhad: Anorektičky kolektivně hubnou 

45 



46 



Jakási civilní cyklistická akce (slabý odvar královéhradecké tradice „Město na kolech“) 

47 



48 



Rušná třída 
Just Marles Vilarrodona 

49 



Všude je spousta obchodů, obchůdků a obchůdečků,  
z nichž často zazní i „Achój, Čekíja!“ nebo „ Посмотри!“ 

50 



51 



Prodej paruk 

52 



53 



54 



55 



56 



57 



58 



59 



Rusové jsou zde váženými 
 a početně významnými zákazníky. 
Nápisy v azbuce je lákají nejen do 

restaurací, ale i k nákupu 
nemovitostí. 

60 



61 

CAPRABO – jeden obchod z rozsáhlého řetězce obchodů s potravinami. Ceny jsou zde 
podobné našim 



Lloret de Mar – pohled od moře 

62 



63 



64 



65 



http://www.amaterska-galerie.eu/Hony/Cesty/RozcestnikKatalansko.html

